

Brønshøj d. 7. marts 2023

December-brev.

Kære forældre

Glædelig jul! Tak for 2022 – et år som på mange måder har været forløsende, svært, udviklende og meget spændende.

Når vi om få dage går ind i det nye år, vil jeg samtidig gå ind i mit andet år, som skoleleder for Bellahøj Skole og KKFO og det har netop været forløsende, svært, udviklende og meget spændende.

Vi lagde ud med at åbne året op igen efter mange mange måneder med nedlukninger og genåbninger. Januar blev et symbol på, at nu skal vi fremad og være normale igen – have normale rytmer, se hinanden på en normal måde og være sammen igen, også fysisk. Og det var godt. Det var vigtigt og nødvendigt. Igennem en tid med nedlukninger begyndte de fleste af os at blive trætte og en del af ærgerlige rytmer. Vi manglede hinanden og det sociale. Derfor var det godt med en hel åbning og med et håb om at nedlukning var fortid. Trods at det ikke kun var nemt at genåbne, kom vi igennem det og nu er vi mere eller mindre ude på den anden side. I grove træk.

Vi kan godt mærke, at vi har haft to år med et samfund i forvirring og i bekymring og med nedlukninger og med pludselige genåbninger – for at lukke helt eller delvist ned igen. Dette kombineret med begrænsninger på alt det vi holder af, alt det der får os til at vokse og alt det der er vigtigt i hverdagen – nemlig alt det sociale i stærke fællesskaber. Det slider på nogle og der er ting vi skal vænne os til igen for alle. To år uden normale rytmer og uden et sammenhængende socialt liv er længe. Måske ikke så længe for os voksne, men meget længe for de unge og endnu længere for børnene. Vi skal ind i gode rytmer igen. Og vi er heldigvis rigtig godt på vej. Fællesskaberne på Bellahøj vokser i en positiv retning. Det er dejligt at se og være en del af.

Jeg tror på, at eleverne trives allerbedst, når de hver og en oplever at være en del af et positivt fællesskab, hvor både det faglige og sociale går hånd i hånd. De gode fællesskaber kommer ikke af sig selv. De skal understøttes, stimuleres og der skal være gode stabile rammer omkring dem. Det skal vi have fokus på – sammen. Positive fællesskaber kæver meget af os voksne; at vi er stærke og står sammen i samarbejdet, at vi både er åbne og vedholdne, og at vi sammen ved, at vi vil det samme, nemlig god skole og fritidsliv og gode dage for vores børn og unge.

I november havde vi den første snevejrsdag. Den første sne giver altid anledning til sjov og

Brønshøj d. 7. marts 2023

leg og jeg var spændt på, hvad dagen ville bringe og valgte at skrive min oplevelse ned. Det kommer her:

Sneen daler ned udenfor. Det er hyggeligt og smukt. Det er første snevejrsmiddag i år, så jeg har været med ude i frikvarteret, for at støtte op om en god pause.

På plænen blev der kaste med snebolde; både af store og små, ude i siderne på den blå bane blev der bygget mange snemænd. Nogle stod snorlige, andre lidt mere skæve, men snemænd kunne man var de alle. På den lille bakke rutsjede og legede de mindre elever. De var gode til at vente på tur og hjælpe hinanden.

Alle var glade og tog hensyn til hinanden. Et par enkelte frøs og måtte lige ind og få varmen. Det er dejligt og berigende at være en del af.

Der er ingen tvivl om, at vores opjustering af gårdvagter, har en betydning for gode pauser, men jeg må også nævne vores fantastiske bevægelsesuge, som lå et par uger forinden. Her havde de største elever, ud fra kompetenceområderne i idræt 9. klasse, forberedt bevægelsesworkshops for alle de andre elever. Fællesskab omkring idræt og bevægelse på tværs af klasser. Alt sammen selvfølgelig understøttet af lærere og pædagoger.

Ud over en helt fantastisk uge, var det tydeligt at mærke at fællesskabet havde fået et boost. Vores frikvarterer bar præg af børn, der kender børn på tværs af alder og klasse og børn, der har haft gode oplevelser sammen.

År 2022 blev desværre også et år med en del vikartimer. Landet havde en periode ved genåbningen i januar hvor mange skoler måtte korte dagene af eller lave sam-undervisning. Det handlede om, at mange ved genåbningen var syge eller havde børn der var syge og derfor måtte være hjemme. Hos os klarede vi den, men der var drøn på – både hos personalet og i ledelsen.

Samtidig kigger vi ind i en tid hvor velfærdsuddannelserne er mindre søgte og hvor velfærdsjob er mindre attraktive. Det betyder også, at det er sværere for alle skoler i landet at rekruttere. Vi mærker det særligt omkring sprogfag og de naturfaglige fag. På Bellahøj Skole og KKFO oplever vi heldigvis endnu ikke en markant udfordring, hvilket handler om, at der bliver talt godt om os (skolen, KKFO'en og den nye ledelse) ude i byen og vores geografiske placering i byen. Både kommunen, forvaltningen, skolebestyrelsen og os på skolen er meget opmærksomme på rekruttering både nu og her og fremadrettet ligesom vi arbejder målrettet med håndtering af sygefravær og fravær af anden karakter.

I november måned var hele personalet på førstehjælps-kursus. Her fik vi genopfrisket hvordan man håndterer mindre sår og skader. Det er vigtigt, når man har med børn og unge at gøre. Det var også positivt at være sammen på tværs i arbejdsfællesskabet på

Brønshøj d. 7. marts 2023

Bellahøj Skole og KKFO.

Til februar skal hele personalet på konflikthåndteringskursus. Alle folkeskoler i København arbejder med at styrke læringsmiljøer gennem tre metodespor. De første to er vi allerede i gang med – co-teaching og aktionslæring.

Konflikthåndteringskurset er det tredje spor. Jeg glæder mig til, at vi sammen skal blive klogere og dygtigere til at håndtere de konflikter, der opstår i hverdagen. Vores mål er ikke at komme af med alle konflikter, men at blive bedre til at håndtere dem, så der er mulighed for at lære af dem. Konflikter giver mulighed for at vokse og blive bedre i fællesskabet.

Her i december har vi haft store klippe/klisterdag – både hos de stor, hvor det måske mere handlede om klippe/ klister til Projekt opgaver og andre skoleprojekter og hos de små. Hos de små – 0. – 3. klasse havde de voksne planlagt en fælles dag på tværs. Alle klasser havde værksteder med juleopgaver, og eleverne kunne nå rundt og prøve det hele. Det kan være svært, at komme udenfor den vante ramme i eget klasselokale, men de er så dygtige til det og vil rigtig gerne "på besøg" hos hinanden.

I går havde vi sidste skoledag inden ferien. Det er altid en hyggelig og festlig dag fyldt med sang, leg, banko og kirkebesøg. Sidstnævnte var jeg spændt på, da det er et par år siden, vi sidst havde mulighed for at holde en almindelig afslutning før juleferien og dermed et par år siden, vi har været i kirke.

Når vi vælger at gå i kirke, gør vi det fordi undervisningen i folkeskolen skal være alsidig og oplysende. Vi blander os ikke i hinandens tro, religion og privatliv.

At gå i kirke til juletid er en tradition i folkeskolen, det handler om gode værdier og fællesskaber. Uanset tro og baggrund, så kan alle gå med i kirke og alle de andre steder, vi besøger i løbet af et år. Folkeskolen er almindelig i både fag og kultur. Både dagen og kirkebesøget gik rigtig fint og det er vigtigt at have traditioner, hvor vi alle er med.

Lidt praktisk information

Ledelsen

I oktober måned stoppede Tine Bøhme, skolens udskolingsleder. Vi har pt en stilling slået op og håber meget på, at vores nye udskolingsleder kan starte 1. marts 2023. I mellemtiden er Tanja Agergaard nærmeste leder for 7. årgang og Mette Grønlund nærmeste leder for 8. og 9. årgang.

Ferie



Brønshøj d. 7. marts 2023

Første skoledag efter ferien er tirsdag d. 3. januar hvor eleverne møder til normalt skema. KKFO'en åbner mandag d. 2. januar og har åbent hele dagen.

Ferieplan for skoleår 2023/2024 bliver lagt på skolens hjemmeside i januar.

Varme

I har nok hørt om at alle offentlige bygninger, herunder skoler, skal skrue varmen ned til 19 grader. Det har desværre ikke været muligt for os på Bellahøj endnu. Vi bokser lidt med både klimaanlæg og varmesystem, hvilket gør, at det er svært at kontrollere temperaturen på skolen og KKFO'en. Vi har enkelte lokaler og KKFO-gangen, hvor der er køligt. Der er arbejdes på problematikken og indtil da, er der altså ikke skruet ned for varmen.

Det blev et lidt blandet december-skriv fra mig. Som jeg startede med at skrive, så har år 2022 været forløsende, svært, udviklende og meget spændende. Det er mange ting at tage fat på og fortsat mange ting at få styr på, men heldigvis oplever jeg, at vi står sammen om alt det gode vi vil og at vi står stærkt i samarbejdet mellem lærere, pædagoger, forældre og ledelse. Alt sammen for at vi kan sikre den bedste trivsel og udvikling for alle elever på Bellahøj Skole og KKFO.

Jeg bliver så oprigtigt glad for mit job og så oprigtigt stolt af at være en del af den danske folkeskole og leder på Bellahøj Skole og KKFO, når jeg tænker tilbage på et år fyldt med gode oplevelser, børn med glæde i øjnene, unge med mod på fællesskabet, et dygtigt personale og forældre, der vil dialog og samarbejde.

I går var jeg endda så heldig at holde tale for 600 vidt forskellige børne -og unge ansigter - alle med smil på læberne og glæde i øjnene. Et fællesskab, der hele tiden bliver endnu stærkere, sundere og tryggere.

Jeg ønsker jer alle en rigtig dejlig jul og et godt nytår!

Venlig hilsen
Mette Grønlund